
Čestné prohlášení o opuštění rodinné domácnosti, resp. bytu a 
dohoda o dalším užívání bytu po opuštění rodinné domácnosti 

Byt č. ….., na ulici ……………………………………….., v (ve)…………………… (dále jen „byt“) 
Nájemní smlouva je sjednaná:   na dobu neurčitou,       na dobu určitou do ..….….……... 

Rodinnou domácnost, resp. byt, opouští nájemce:   
1) ……………….…………………… nar.:……………..mobil:…………………… ke dni ……………… 

2) ……………….…………………… nar.:……………..mobil:…………………… ke dni ……………… 

Email:……………………………………………….. 

Nová adresa: ……………………………………………..……………………….…………...… 

Důvod opuštění bytu: ………………………………………………………………………...….. 

Nájemci se dohodli, že: 

nájemcem, který bude byt nadále užívat, je: 
1) ……………………………………… nar. ………… Mobil: ………………E-mail………..………….... 

ostatní osoby, které budou byt nadále užívat: 
1) ……………………………………… nar. ………… Mobil: ………………E-mail………..………….... 

2) ……………………………………… nar. ………… Mobil: ………………E-mail………..………….... 

3) ……………………………………… nar. ………… Mobil: ………………E-mail………..………….... 

Nájemci se dohodli, že zůstatek jistoty (kauce) složené v souvislosti s nájmem bytu ke dni opuštění 
bytu činí ……………… a zůstává vázán na nájem bytu a po ukončení nájmu bytu bude vrácen nájemci, 
který bude byt nadále užívat. 
Nájemci se dohodli, že s ohledem na skutečnost, že nájem bytu nezaniká, ale dále trvá, a že jediným 
nájemcem zůstává nájemce, který bude byt nadále užívat, je z práv a/nebo povinností, která vzniknou 
v budoucnu včetně práv a/nebo povinností vzniklých na základě vyúčtování plnění spojených s 
užíváním bytu nebo s ním souvisejících služeb za rok, ve kterém došlo k opuštění rodinné domácnosti, 
resp. bytu, oprávněn a/nebo povinen pouze nájemce, který bude byt nadále užívat. 

V případě, že se nejedná o společný nájem bytu manželi, berou nájemci na vědomí, že opuštěním 
bytu jedním z nájemců nezaniká nájemní poměr k bytu tohoto nájemce, a že tento je i nadále povinen 
plnit veškeré povinnosti vyplývající z nájmu, zejména řádně a včas hradit nájemné a služby, přičemž 
tento nájemce má právo ukončit svůj nájemní vztah k bytu způsobem sjednaným v příslušné nájemní 
smlouvě či stanoveným zákonem. 

V ……………… dne: .....................             

……………………………….. ……………………………….. 
     Podpis nájemce(ci) opouštějící  Podpis nájemce(ci), který bude 
      rodinnou domácnost, resp. byt      byt nadále užívat 

 


	fill_1: 
	1: 
	nar: 
	mobil: 
	ke dni: 
	2: 
	nar_2: 
	mobil_2: 
	ke dni_2: 
	Email: 
	Nová adresa: 
	fill_12: 
	1_2: 
	nar_3: 
	Mobil: 
	Email_2: 
	1_3: 
	nar_4: 
	Mobil_2: 
	Email_3: 
	2_2: 
	nar_5: 
	Mobil_3: 
	Email_4: 
	3: 
	nar_6: 
	Mobil_4: 
	Email_5: 
	V: 
	dne: 
	fill_31: 
	Podpis nájemceci který bude: 
	Text1: 
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off


